RUM DIOECESIS CONSTITUITUR. 

Ad perpetuam rei remoriam. — Grave ac sollemne apud Christifideles 
Ecclesiis, Cathedralibus praesertim, concreditum est mandatum, perve-
tüstas christianae ad easdem pertinentis historiae memorias studiosissime 
servandi tuendique, ne in oblivionem adducantur, sed potius gloriam Dei 
per Sanctos suos in perpetuum canant atque ad spiritualem profectum fi
deles magis magisque incitent. Quo autem vetustiora sunt monumenta 
quae in iis custodiuntur, potissime vero cum Apostolorum ipsorum aeta
tem attigerint, eo diligentius eadem tueri opus est, in periculis aerumnis-
que condere ne pereant, in rebus secundis populo christiano ostendere ut 
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ipse pio congruentique ea prosequatur honore. Thermularum quidem 
dioecesis, quae in antiquissima eiusdem nominis civitate saltem saeculo 
decimo constituta fuit, Dei benignitate atque amore singulariter frui vi
detur, cum sacrum Doctoris gentium discipuli Caput, Sancti nempe Ti-
mothei, iam antiquitus in eius Ecclesia Cathedrali religiose asservaretur. 
Sed, temporum iniuria, cetera Eius corporis ossa numquam inveniri po-
tuerant, quin etiam ne ulla quidem eorum supererai memoria. Providen
tissimus vero Deus Thermulanae dioecesi luculentam suae dilectionis si
gnum dare voluit, quod insimul Christi Athletae gloriam palam augeret. 
Enimvero, anno millesimo nongentesimo quadragesimo quinto, infensis-
simo bello vix composito, Venerabilis Prater Oddo Bernacchia, Laririensis 
et Thermularum Episcopus, maxima alacritate impensoque studio Ther-
mulanam Ecclesiam Cathedralem in pristinum restituendam curavit, ut, 
novis structuris disiectis, nobile antiquae fabricae genus, <( romanieum » 
nempe, uti aiunt, in lucem denuo ederetur. Huiusmodi itaque vixdum 
inceptis operibus, die decima mensis Maii, eodem anno, quaedam for
tuito detecta capsula fuit, humana ossa continens, quae, recognitione 
canonica rite peracta, latinaque superscriptione facile explicata, tuto 
assignari potuerunt Sancto Timotheo Episcopo Ephesino et Martyri, 
Divi Pauli Apostoli discípulo, iam ab anno millesimo ducentésimo tri
gesimo nono, Stephani Episcopi atque Canonicorum Collegii cura, ibi 
religiose atque pie collocata. Qui felix fortunatusque eventus maximum 
gaudium Episcopo, Canonicis, Civitatis Proceribus, universo Clero po
puloque attulit, quos Deus miserentissimus reliquiarum Illius custodes 
efficere voluit, qui Apostolo Gentium carissimus fuit quique eidem adiu
tricem sanctamque operam in populis Evangelii doctrina erudiendis 
quam maxime praestitit. Cuius cultus denuo floruit apud fideles et in 
dies provide percrebuit, una cum numquam intermissa erga Sanctum 
Bassum, Nicensem Episcopum et Märtyrern atque Thermulanae dioece
seos Patronum praecipuum, veneratione. Cum autem supra memoratus 
Ordinarius, nomine etiam Canonicorum Ecclesiae Cathedralis, totius 
Cleri, Civitatis Optimatum universique populi enixas preces Nobis ex
hibuerit ut Sanctum Timotheum Patronum Caelestem aeque principa
liter, una cum Divo Basso, eiusdem dioecesis statuere dignaremur, 
Nos, libenti animo huiusmodi supplicationibus annuentes, et audito 
quoque Venerabili Fratre Nostro Carolo Sanctae Romanae Ecclesiae 
Cardinali Salotti, Praenestino Episcopo atque Sacrae Rituum Congre
gationis Praefecto, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in 
modum, ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque Apo
stolicae potestatis plenitudine Sanctum Timotheum, Episcopum Ephè-
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sinum et Märtyrern, praecipuum Patronum Caelestem, aeque princi
paliter cum Sancto Basso, Episcopo et Martyre, Thermularum dioece
seos, omnibus ac singulis liturgicis privilegiis adiectis, quae principa
libus locorum Patronis competunt, confirmamus, constituimus ac de
claramus. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus 
atque statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas, atque 
efiicaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 
effectus sortiri et obtinere illisque ad quos pertinent, seu pertinere 
poterunt, plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac defi
niendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 
bis, a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter attentari con
tigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XXV mensis Martii, anno M C M X X X X V I I , Pontificatus Nostri nono. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 

II 

TITULO ET PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS DITATUR ECCLESIA CATHEDRALIS 

CIVITATIS AC DIOECESIS FAVENTINAE. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — «Faventia fidelis » : conciso hoc uno 
dicto iure meritoque appellanda atque, prout nomen ipsum suadere vi
detur, favenda est Civitas illa vetustissima, quae, Martyrum iam pur-
purata sanguine, Evangelico ibidem evulgato confestim praeconio, Epi
scopalem Cathedram, inde a saeculo tertio, a Romano Pontifice obti
nuit, eique exinde fidelitatem vovit integramque per saecula servavit. 
Quam quidem, pristina Ecclesia Cathedrali extra moenia diruta, per 
novum urbanum Templum Deo in honorem Principis Apostolorum, sae
culo octavo, clare ostendit confirmavitque splendidius, quum, decimo 
quinto vertente saeculo, hodiernum Templum, « classico » stylo miri
fice aedificatur», primo suffectum fuit. Quanta fuerit per tot temporis 
spatium, tum in secundis cum in adversis rebus, civium pietas, quanta 
contra Ecclesiae ac Romanorum Pontificum inimicos firmitas eorum, 
praecipuum exstat testimonium Faventinum memoratum Templum. 
Prout enim omnibus compertum est, fideles, christiana exardente Fide 
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eademque afflante, maximo praesertim civitatis Templo grave quoddam 
officium committere solent, historicas nempe, religiosas non minus quam 
civiles, memorias tuto condendi laben tibusque annis diligenter tuendi. 
Haud aliter accidisse videtur apud Faventinum populum, qui (ut San
cti Leonis Magni verbis utamur), « in accepta fortitudine Petrae perse
verans », Christiana meruit honestari Fide, quae « tanta divinitus soli
ditate munita est, ut eam neque haeretica umquam corrumpere pravi
tas, nec pagana potuerit superare perfìdia ». Maximum proinde spiri
tuali civi Iique vitae incrementum dederunt cives, praecipueque Marty-
tyrum cultui ac Beatorum Caelitum Civitatis ac Dioeceseos, quorum 
Reliquiae in Ecclesia Cathedrali adhuc sedulo asservantur pienterque 
coluntur. Quas inter celeberrimi illius Sancti Petri Damiani, Episcopi 
et Ecclesiae Doctoris, exuviae peculiari veneratione gaudent, in propria 
positae Ara optime ornata. Attamen Faventinorum pietas erga Beatam 
Deiparam Virginem, « Mariam opiferam » seu « gratiarum », praeci
puam Urbis ac Dioecesis Caelestem Patronam, micat fulgetque, quippe 
cum in eodem Templo Sacellum affabre arte confectum in Eiusdem Vir
ginis honorem excitandum curaverint. Arridet Ipsa suaviter e sua Ima
gine, treni illis tenuibusque lampadum flammulis tamquam minusculis 
sideribus decorata, et supra illam posita Aram, ubi Sanctus Ioannes 
Bosco sacrosanctum Missae